
         Markéta Vejdová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
    PF JU v Č.B.   
Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 
                          českého jazyka a literatury      ČJ-OV/ZŠ       
 Katedra: .....................................................            Aprobace:  ............................................... 
    17. 5. 2010 
Datum odevzdání posudku: ......................             Vedoucí DP:  
                PhDr. Daniel Bína, Ph.D. 
                
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Výukový software a jeho využití v hodinách českého jazyka na druhém stupni základní 

školy 
............................................................................................................................ 

 
 Diplomová práce Markéty Vejdové byla zaměřena na zkoumání současného stavu a 
možností využití výukového softwaru při výuce předmětu ČJL na 2. stupni ZŠ. Praktickým 
výstupem měla být vypracovaná kolekce návrhů pro práci s výukovými programy v ČJL. 
 Celá DP se člení na teoretickou část, část empirickou a část praktickou, tato poslední 
z nich je dána k dispozici i v elektronické formě na přiloženém CD. 
 Ve své teoretické části přináší předložená DP podrobné vymezení základních pojmů 
zvolené problematiky: výukové programy, klíčové kompetence, didaktické zásady. 
 Empirická část práce spočívala v e-mailovém dotazování v 50 školách v jižních 
Čechách, výsledky tohoto šetření jsou prezentovány slovně a graficky.  
 Praktickým výstupem je soubor několika projektů na práci v hodinách ČJL s využitím 
vybraných vhodných výukových programů. 
 Předložený výsledek práce M. Vejdové nese známky spěchu či nedostatečné 
důkladnosti v závěrečné fázi. A to jak v případě praktického výstupu, kdy z kolekce 
komplexních návrhů na využití SW, proponované v zadání DP, byl nakonec sestaven jen útlý 
vzorek, - tak i v kompozici a úpravě výsledného tištěného textu DP; jeho přehlednost je 
snižována už v „obsahu“ nedodržením standardního členění odborné práce na úvod, 
teoretickou a empirickou či praktickou část a závěr. Svým skutečným obsahem však práce 
toto schéma naplňuje. V textu se vyskytují  chyby v interpunkci a další anakoluty či překlepy 
(např. v poslední větě na s. 22 aj.), chybějící slova (s. 27, odst. 2.). 
 Práci M. Vejdové hodnotím jako ve svém celku dobře zpracovanou a přínosnou, 
doporučuji ji k obhajobě a v případě úspěšného obhájení navrhuji klasifikovat ji jako velmi 
dobrou. 
  
 Návrh na klasifikaci diplomové práce:    velmi dobře 
 
 
                                                                                                      Daniel Bína, v.r. 
                                                         ................................................................................... 
      podpis vedoucího diplomové práce 
 

Českých Budějovicích       
V .................................................... dne 17. 5. 2010 


